
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

 від 02.03.2021 № 137
м. Бровари

 
Про утворення комісії з питань обстеження 
зелених насаджень на території Броварської 
міської територіальної громади, затвердження 
положення про комісію та її склад

Розглянувши подання начальника управління інспекції та контролю Броварської 
міської ради Броварського району Київської області від 25.02.2021, згідно з 
законом України «Про благоустрій населених пунктів», Постановою Кабінету 
Міністрів України від 01.08.2006 № 1045 "Про затвердження Порядку 
видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах", Правилами 
утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затвердженими 
Наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 
господарства України від 10.04.2006 № 105, Методикою визначення відновної 
вартості зелених насаджень, затвердженої Наказом Міністерства з питань 
житлово – комунального господарства України від 12.05.2009 № 127, керуючись 
підпункт 7 пункту «а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського району 
Київської області

ВИРІШИВ:

1. Утворити комісію з питань обстеження зелених насаджень на території 
Броварської міської територіальної громади та затвердити її склад згідно 
з додатком 1.

2. Затвердити Положення про комісію з питань обстеження зелених 
насаджень на території Броварської міської територіальної громади, згідно 
з додатком 2.

3. Визнати такими, що втратили чинність підпункти 1.15 пункту 1, 
підпункту 2.15 пункту 2 рішення виконавчого комітету Броварської міської ради 
Київської області від 16.11.2018 № 824 «Про утворення комісій і рад по 
сприянню в роботі виконавчого комітету та затвердження їх складу», підпункт 
1.14 пункту 1 рішення виконавчого комітету Броварської міської ради Київської 
області від 04.12.2018 № 917 «Про затвердження положень про комісії і ради по 
сприянню в роботі виконавчого комітету.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з 
розподілом функціональних обов’язків. 

Міський голова  Ігор САПОЖКО



Додаток 1
 до рішення виконавчого комітету 

Броварської міської ради
Броварського району Київської області

від 02.03.2021 № 137

Склад комісії з питань 
обстеження зелених насаджень на території Броварської міської 

територіальної громади

1. Бабич 
Петро Іванович

 

заступник міського голови  з питань діяльності 
виконавчих органів ради Броварської міської  ради 

Броварського району Київської області,
голова комісії;

2. Нагорна
Тетяна Олександрівна

начальник планово-технічного відділу  управління 
будівництва, житлово – комунального господарства, 
інфраструктури та транспорту Броварської міської  

ради Броварського району Київської області, 
заступник голови комісії;

3. Нижник
Оксана Анатоліївна

головний спеціаліст відділу з питань екології та 
природокористування управління інспекції та 

контролю Броварської міської ради Броварського 
району Київської області, секретар комісії;

Члени комісії: 

4. Додор
Валентина Олексіївна

начальник виробничо-транспортного відділу 
комунального  підприємства Броварської міської 
ради Київської області «Бровари-Благоустрій»;

5. Жимайлов
Юрій Миколайович

начальник відділу з питань екології та 
природокористування управління інспекції та 

контролю Броварської міської ради Броварського 
району Київської області;

6. Кохтенко
Тетяна Василівна

агроном дільниці зеленого господарства  
комунального підприємства Броварської міської 

ради Броварського району Київської області 
«Бровари-Благоустрій»;

7. Мороз
Артем Андрійович

староста населеного пункту села Княжичі 
Броварського району Київської області;

8. Павличук
Володимир Анатолійович

начальник виробничої дільниці зеленого 
господарства   комунального підприємства 
Броварської міської ради Київської області 

«Бровари-Благоустрій»;
9. Цахло

Андрій Олександрович
староста населеного пункту села Требухів 
Броварського району Київської області;

10. представник державної екологічної інспекції Столичного округу (за згодою);
11. представник замовника обстеження (за згодою)

Міський голова Ігор САПОЖКО



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 

Броварської міської ради
Броварського району Київської області

від 02.03.2021 № 137

Положення
про комісію з питань обстеження зелених насаджень на території 

Броварської міської територіальної громади

1. Загальні положення 
1.1. Це Положення визначає завдання, повноваження та порядок діяльності 
міської комісії з питання обстеження зелених насаджень на території 
Броварської міської територіальної громади, (далі - Комісія), яка діє з метою 
визначення стану зелених насаджень та їх відновної вартості на території 
Броварської міської територіальної громади (далі – територіальна громада). 
1.2. Комісія є постійно діючим органом та керується у своїй діяльності 
Законом України «Про благоустрій населених пунктів», Постановою 
Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 № 1045 "Про затвердження 
Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах", 
Правилами утримання зелених насаджень у населених пунктах України, 
затвердженими Наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-
комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, Методикою 
визначення відновної вартості зелених насаджень, затвердженої Наказом 
Міністерства з питань житлово – комунального господарства України від 
12.05.2009 № 127, рішеннями Броварської міської ради Броварського району 
Київської області (далі – міська рада) та її виконавчого комітету (далі - 
виконком), розпорядженнями міського голови, іншими нормативно – 
правовими актами, що не суперечать вищевказаним нормативним актам, та 
цим Положенням.

2. Права та обов’язки  Комісії
2.1. Проведення обстежень зелених насаджень на території територіальної 
громади згідно заяв фізичних та юридичних осіб:
-  з питань видалення  зелених насаджень;
- з питань наявності зелених насаджень у разі відведення земельної ділянки в 
користування;
2.2. Визначення доцільності видалення зелених насаджень.
2.3. Підготовка проектів рішень виконкому щодо видалення зелених 
насаджень;
2.4. Визначення сум відновної вартості зелених насаджень;
2.5. Участь у розробці програми озеленення на території територіальної 
громади.

3.Склад Комісії.
3.1. Комісія утворюється у складі голови, його заступника, секретаря та 
членів комісії. Головою Комісії призначається заступник міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради.



3.2. Склад Комісії та зміни до нього затверджуються рішенням виконкому.
3.3. До складу комісії включаються представник територіального органу 
Держекоінспекції Столичного округу (відповідно до п. 4 постанови Кабінету 
Міністрів України від 01.08.2006 № 1045) та особа представника фізичної або 
юридичної особи – замовника обстеження. Ім’я та прізвище особи повинно 
бути вказане в заяві замовника обстеження, або додатково узгоджене з 
головою комісії письмово, у телефонному режимі чи за допомогою 
електронної пошти.

4. Порядок роботи Комісії
4.1. Основною формою роботи Комісії є засідання. Засідання Комісії 
вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менш, як 2/3 складу 
Комісії.
4.2. Засідання Комісії веде її голова, а у разі його відсутності заступник 
голови. Підготовку матеріалів до розгляду Комісією здійснює секретар 
Комісії. Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів, при 
однаковій кількості голосів за і проти голос голови є вирішальним. За фактом 
проведення засідання складається Акт обстеження зелених насаджень з 
підписами членів комісії. Кожен член комісії має право здійснити запис в 
Акті про своє особисте ставлення до об’єкту обстеження, якщо його думка 
суперечить більшості.
4.3. Засідання Комісії скликається по мірі потреби.

5. Порядок проведення обстеження
5.1. Підставою для обстеження зелених насаджень є заява юридичної чи 
фізичної особи (далі – заявник). До заяви заявник додає:
- копію генплану забудови / викопіювання / топозйомки масштабу 1:500 (чи 
інший наявний) земельної ділянки;
- копію договору, що підтверджує право користування земельною ділянкою / 
документів, що підтверджують право власності на земельну ділянку.
5.2 Комісія у десятиденний строк, після надходження заяви, проводить 
обстеження, визначає стан зелених насаджень, розташованих на земельній 
ділянці і складає відповідний акт обстеження зелених насаджень, що 
підлягають видаленню;
5.3. Акт складається у чотирьох примірниках (та за вимогою члена комісії 
кожному члену комісії) за зразком, затвердженим наказом Міністерства 
будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 
12.05.2009  № 127.
5.4. У разі відсутності представника територіального органу 
Держекоінспекції при проведенні обстеження один примірник акта у 
триденний строк надсилається до територіального органу Держекоінспекції.
5.5. Секретар комісії з обстеження зелених насаджень готує проект рішення 
виконкому про видалення зелених насаджень та виносить його на чергове 
засідання виконкому.
5.6. На підставі рішення виконкому про видалення зелених насаджень, 
вказаних в акті, заявником сплачується (в разі її нарахування) відновна 
вартість зелених насаджень, розмір якої розраховується згідно з «Методикою 
визначення відновної вартості зелених насаджень», затвердженою наказом 



Міністерства з питань житлово – комунального господарства України від 
12.05.2009 № 127 та вказується в акті.
5.7. Після надання представником заявника копії документу про сплату, та 
документів, визначених частиною першою статті 34 Закону України “Про 
регулювання містобудівної діяльності”; секретар Комісії видає представнику 
заявника Ордер на видалення зелених насаджень. Ордер на видалення 
зелених насаджень підписує голова комісії. Ордер видається не пізніше 
наступного робочого дня після подання представником заявника документа 
про сплату відновної вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню, 
або пізніше, в разі неможливості  отримати Ордер уповноваженим 
представником заявника в вищезазначений час.
5.8. Реєстрація видачі актів обстеження зелених насаджень, що підлягають 
видаленню та ордерів на видалення зелених насаджень здійснюється у 
журналі видачі Актів обстеження та Ордерів на видалення. Журнал 
зберігається у секретаря Комісії.
5.9. Оплата відновної вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню 
не здійснюється у випадках передбачених п. 6 Постанови Кабінету Міністрів 
України від 01.08.2006 № 1045 "Про затвердження Порядку видалення дерев, 
кущів, газонів і квітників у населених пунктах".
5.10. У процесі ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та 
надзвичайної ситуацій, а також у разі, коли стан зелених насаджень загрожує 
життю, здоров'ю, майну фізичної особи або суб'єкта господарювання, їх 
видалення здійснюється негайно. Акт обстеження складається на місці події 
комісією фахівців організації – балансоутримувача  території або інженерних 
мереж на яких  сталася подія, після чого на протязі п’яти робочих днів Акт 
обстеження передається на розгляд Комісії.
 

6. Взаємодія з іншими органами та комісіями
6.1. Комісія в своїй діяльності взаємодіє з іншими органами влади та 
комісіями, в межах, необхідних для виконання покладених на неї завдань.
 
 

 Міський голова Ігор САПОЖКО


